
Anno Prop. : 2018
Num. Prop. : 1846

Determinazione n.   1099 del 23/10/2018

OGGETTO: SUA - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO – ENTE 
ADERENTE: COMUNE DI PETRIANO (PU) – RETTIFICA IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE DELLA 
DETERMINAZIONE  EFFICACE  N°1090  DEL  23/10/2018  INERENTE  ALL’AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE,  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE,  DIREZIONE  LAVORI,  DIREZIONE  DELL’ESECUZIONE,  COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI  ESECUZIONE,  COLLAUDO DEI  LAVORI DI  ADEGUAMENTO 
SISMICO DELLA SCUOLA ELEMENTARE ANNESSA AL COMPLESSO EDILIZIO “S. QUASIMODO” 
NEL COMUNE DI PETRIANO (PU) NUMERO GARA: 7115893 - CIG: 7527966211

IL DIRETTORE  GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

Visti i seguenti riferimenti normativi:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:

-l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

-l’articolo 147 bis,  comma 1 concernente, nella fase preventiva di formazione dell’atto, il “Controllo di  

regolarità amministrativa e contabile”;

-  il  Regolamento  di  attuazione  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  approvato  con  il  D.P.R.  n.  267  del  

05/10/2010 e successive modifiche e integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50 /2016“Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche ed integrazioni;

Visti altresì:

- lo Statuto dell’Ente, ed in particolare l’art. 33 “Funzioni e responsabilità dirigenziali” approvato con 

delibera Assemblea dei Sindaci n. 1 del 18.12.2014, entrato in vigore il 16/02/2015  e modificato con  

delibera Assemblea dei Sindaci n. 2 del 29.07.2016, entrato in vigore il 05/09/2016.

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione G.P. n. 326 del 

19/12/2013, ed in particolare l’art. 50 concernente le “Funzioni e competenze dei dirigenti”;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1099 del 23/10/2018

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio Provinciale con atto n.127 

del  28/11/2003  successivamente  modificato  con  delibera  C.P.  n.  91  del  19/12/  2011,  in  vigore 

dall’11/02/2012;

- il vigente Regolamento della Stazione Unica Appaltante approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 

116 del 06/06/2013 in vigore dall’11/06/2013 e successivamente modificato con DGP n. 150/2013 e con 

Decreto di Governo n.129 del 09/11/2016;

Premesso che:

-  Con  determinazione  efficace  n°  1090  del  23/10/2018  sono  state  approvate  le  risultanze  della  gara  a 

procedura   negoziata   per  l’affidamento    del   servizio  di  progettazione,  coordinamento  della 

sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, direzione dell’esecuzione, coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, collaudo dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare 

annessa  al  complesso  edilizio  “S.  Quasimodo”  nel  Comune  di  Petriano  (PU)   Numero  gara: 

7115893 -    CIG: 7527966211   e aggiudicazione dell’appalto allo Studio Professionale Associato 

Progest –  Via  Marittima,  153  –  03100  Frosinone  –  P.Iva  02292050602    con  il  punteggio 

complessivo  di   88,15/100  ed un importo complessivo pari ad €.  41.784,53  a seguito del ribasso 

offerto del  47,17%,  IVA esclusa con una riduzione del 50% sul tempo massimo di consegna del 

progetto  in giorni 30 anziché dei 60 previsti.

-  Che su segnalazione del RUP Geom. Paolo Bruscolini  - Responsabile del  Settore  Assetto ed 

Uso del Territorio del Comune di Petriano (PU), viene riscontrato che per mero errore materiale di 

battitura è stato indicato l’importo   complessivo di €. 41.784,53 anziché €. 46.798,32;

Ritenuto pertanto, di rettificare l’importo  di aggiudicazione della determina efficace n° 1090 del 

23/10/2018 soltanto su questo punto,  dando atto  che  l’importo  di  aggiudicazione del  servizio 

indicato in  oggetto  allo Studio  Professionale Associato Progest – Via Marittima, 153 – 03100 

Frosinone – P.artita IVA 02292050602    è pari ad  €.  46.798,32:

➢ ribasso offerto  del  47,17% 

➢ importo  base di gara €. 88.582,86 – 47,17% (€. 41.784,53) = €.   46.798,32  

 Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 

267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del D. Lgs. 10/10/2012 n.174.

Per  quanto sopra esposto, ritenuto di dover disporre personalmente l'atto di che trattasi, poiché 

adempimento spettante al sottoscritto,

D E T E R M I N A

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1099 del 23/10/2018

1. Per i motivi esposti  in premessa, di  rettificare l’importo di aggiudicazione  della determina 

efficace n°1090 del 23/10/2018,   in €.  46.798,32  anziché €. 41.784,53,  per  le motivazioni 

nella premessa descritte;

2. di dare atto che   la determina n°1090 del  23/10/2018 resta confermata in ciascuna sua altra 

parte;

3. di  dare comunicazione della  presente,  allo Studio  Professionale Associato Progest – Via 

Marittima, 153 – 03100 Frosinone – P.artita IVA 02292050602  (aggiudicatario)  e agli Studi 

partecipanti non aggiudicatari:

1)  Ing.  Mauro  Alessandrini  –  Via  G.  Carducci  –  61022  Vallefoglia  (PU)  P.IVA 

01224130417 (mandatario) e GEA Soc. coop Prevenzione Rischio Sismico – Via Martiri 

della Resistenza 7 – 60125 Ancona (AN) P.IVA 02457310429 (mandante) 

2)  F.L.M.  srls –  Via  delle  Querce,  11/8  –  61032  Fano  (PU)  –  P.IVA 02593290410 

(mandatario) e  Ing.  Fabio  Vernarecci  –  Via  Flaminia  124  –  61043  Cagli  (PU)  P.IVA 

01195310410 (mandante) e Ing. Valentina Spadoni – Via Barbanti 110/C – 61045 Pergola 

(PU) P.IvA 02659040410 (mandante) e Geom. Giacomo Londei – Via Cattedrale – 61034 

Fossombrone (PU) – P.IVA 02594440410 (mandante) 

4. di trasmettere la presente determinazione al  Responsabile Unico del Procedimento  Geom. Paolo 

Bruscolini   - Responsabile  del   Settore   Assetto  ed  Uso del  Territorio  del  Comune di 

Petriano (PU) e-mail:  p.bruscolini@comune.petriano.pu.it   - per gli adempimenti previsti 

dall’art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. che regola anche la sottoscrizione del contratto;

5.  di dare atto che l’Unità Organizzativa responsabile dell’istruttoria è la P.O. 2.5 “Appalti e 

contratti” e che gli atti concernenti la presente fattispecie possono essere visionati  presso la  

P.O. Appalti e Contratti della Provincia di Pesaro e Urbino;

6. di  dare  atto  che  ai  fini  della  pubblicazione,  per  assolvere  al  principio  di  trasparenza  e 

pubblicità,  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on-line  e  sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del profilo di committente di questa Amministrazione;

pb
Il Direttore Generale

DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione

mailto:p.bruscolini@comune.petriano.pu.it


Determinazione n. 1099 del 23/10/2018

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO:  SUA  -  STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  PROVINCIA  DI  PESARO  E 
URBINO – ENTE ADERENTE: COMUNE DI PETRIANO (PU) – RETTIFICA IMPORTO 
DI AGGIUDICAZIONE DELLA DETERMINAZIONE EFFICACE N°1090 DEL 23/10/2018 
INERENTE  ALL’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, DIREZIONE DELL’ESECUZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE, COLLAUDO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
DELLA  SCUOLA  ELEMENTARE  ANNESSA  AL  COMPLESSO  EDILIZIO  “S. 
QUASIMODO” NEL COMUNE DI PETRIANO (PU) NUMERO GARA: 7115893 - CIG: 
7527966211

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 1846 / 2018
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  23/10/2018

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61100 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/359295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1099 DEL 23/10/2018

OGGETTO: SUA - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI PESARO E URBINO – 
ENTE ADERENTE: COMUNE DI PETRIANO (PU) – RETTIFICA IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE DELLA DETERMINAZIONE EFFICACE N°1090 DEL 23/10/2018 
INERENTE ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE 
LAVORI, DIREZIONE DELL’ESECUZIONE, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE, COLLAUDO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE ANNESSA AL COMPLESSO EDILIZIO “S. QUASIMODO” NEL 
COMUNE DI PETRIANO (PU) NUMERO GARA: 7115893 - CIG: 7527966211

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 23/10/2018

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUCHETTA EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1099 DEL 23/10/2018           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


